Dc conformidad con lo establecido en el ArtIculo 130  de Ia Directiva de Tesorerla 
N 001-2007-EF/77.15, aprobada por la Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 
y modificatorias . SE RESUELVE: 

ArtIculo 1°.- Reconocer el gastos del Ejercicio Fiscal 2011 por el importe total 
de SI.106,414.94 (Ciento Seis Mil Cuatrocientos Catorce y 94/100 Nuevos Soles), 
incluidos impuestos (IGV), a favor de Consorcio MAPFRE PERU COMPANJA DE 
SEGUROS Y REASEGUROS - LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS Y 
MAPFRE PERU VIDA COMPAiA DE SEGUROS Y REASEGUROS, por conceptos 
que se detallan en ci siguiente cuadro: